



Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

3. oktober 2018

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 598 (Alm. del) af 6. september 2018 stillet efter ønske fra Stine Brix (EL)

Spørgsmål

Vil ministeren i forhold til regeringens udspil "Færre regler og mindre bureaukrati" redegøre for, hvordan regeringen i forhold til 2019 vil nå regeringens mål om at reducere administrationsudgifterne i henholdsvis kommuner, regioner og stat, herunder om omprioriteringsbidraget på sundhedsadministration i aftalen om regionernes økonomi opfylder målet for regionernes vedkommende, og hvad der konkret opfylder målet for henholdsvis kommuner og statens område?

Svar

Regeringen har en ambition om, at den offentlige sektor skal bruge mere tid på velfærd og mindre tid på bureaukrati og administration. Med lanceringen af afbureaukratiseringsreformen *Færre regler og mindre bureaukrati* har regeringen derfor fastsat en målsætning om, at udgifterne til administration i henholdsvis stat, kommuner og regioner skal falde år for år i perioden 2019 til 2022.

Regeringen vil løbende følge op på målsætningen.

For så vidt angår staten er det regeringens vurdering, at bl.a. de løbende budgetanalyser af statslige institutioner, herunder administrative funktioner, vil bidrage til at reducere administrationsudgifterne.

Kommuner og regioner har også et stort ansvar for, at den samlede mængde af administrative opgaver ikke tager vigtig tid fra den borgernære velfærd, og at ressourcerne på velfærdsområderne skaber mest mulig værdi for borgerne. Regeringen vil derfor drøfte målsætningen med KL og Danske Regioner.

For så vidt angår opgørelsen af de kommunale administrationsudgifter kan der i forbindelse med drøftelserne tages udgangspunkt i den aftalte metode, hvor kommunernes administrationsudgifter afgrænses som central administration samt decentral ledelse og administration med udgangspunkt i den kommunale kontoplan.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt entydigt at opgøre de samlede udgifter til både central og decentral administration i regionerne. På baggrund heraf er der

med regionernes økonomiaftale for 2019 aftalt en ny kontoplansopgørelse for regionernes centrale og decentrale administration. Opgørelsen vil have virkning fra og med regnskab 2019, der opgøres april 2020.

Det er regeringens ambition, at målsætningen om tilpasning af administrationen i regionerne skal understøtte det eksisterende omprioriteringsbidrag på administration på sundhedsområdet, så målsætningen bidrager til at levere omprioriteringsbidraget.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde
Minister for offentlig innovation